Cæterum quia difficile foret præsentibus nostras litteras ad singula loca ubi opus esset,

Transumptio-
rum fides.

set, deferri: Volumus ut earum exemplis manu tamen publici Notarii subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem ubique fides adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ, §. 21. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri decreti, definitionis, adscriptiois, mandati, statuti, concessionis, elargitionis, relaxationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. tertio decimo Kalendas Maii 1666. Pont. An. XI.

✠ Ego Alexander Catholice Ecclesiæ Episcopus.

- † Ego Franciscus Episcopus Portuenfis, Card. Barberinus, S. R. E. Vice-Cancellarius.
- † Ego Martius Episcopus Sabinensis Cardinalis Ginettus.
- † Ego A. Barberinus Episcopus Prænestinus Cardinalis Antonius S. R. E. Camerarius.
- † Ego Joan. Baptista Episcopus Albanensis Cardinalis Pallottus.
- † Ego F. Maria tituli S. Laurentii in Lucina Cardinalis Brancatius.
- † Ego Uldericus tit. S. Mariæ Transtiberim Card. Carpinus.
- † Ego Stephanus tituli S. Laurentii in Pæne, & Perna Card. Duratius.
- † Ego F. Vincentius Maculanus Ordinis Prædicatorum tit. S. Clementis de Florentiola Card. S. Clementis.
- † Ego Nicolaus tit. S. Mariæ Angelorum Card. Ludovisus M: Pœnitent.
- † Ego Federicus tit. S. Petri ad Vincula Card. Stortia.
- † Ego Benedictus tit. S. Honuphrii Card. Odescalus.
- † Ego Laurentius tit. Ss. Quirici, & Julitæ Card. Raggius.
- † Ego Joannes Franciscus Paulus Gondus tit. S. Mariæ super Minervam Card. de Rets.
- † Ego Aloyisus tituli S. Alexii Card. Homodeus.

- † Ego P. tit. S. Marci Card. Othobonus.
- † Ego Laurentius tituli Sancti Crylogoni Card. Imperialis.
- † Ego Giberus tituli S. Joannis, & Pauli Card. Borromæus.
- † Ego Joan. Baptista Spada tit. S. Marcelli Card. S. Susannæ.
- † Ego Franciscus tit. Sanctæ Mariæ in Via Card. Albitius.
- † Ego Octavius tit. S. Cæciliæ Card. de Aquaviva, & Aragonia.
- † Ego Flavius tit. Sanctæ Mariæ de Populo Card. Chifius.
- † Ego Scipio tit. S. Sabinæ Card. Delcius.
- † Ego Hieronymus tit. S. Agnetis Card. Farnesius.
- † Ego Julius tit. S. Sixti Card. Rospigliosus.
- † Ego Sfortia è Soc. Jesu tit. S. Salvatoris de Lauro Card. Pallavicinus.
- † Ego Voluminus tit. S. Martini in Montibus Card. Bandinellus.
- † Ego Petrus tit. S. Callisti Card. Vidonus.
- † Ego Carol. tit. S. Anastasiæ Card. Bonellus.
- † Ego Virginus S. Mariæ in Via-Lata Diac. Card. Urfinus.
- † Ego Franciscus S. Mariæ in Porticu Diaconus Card. Mardalchinus.
- † Ego Fridericus S. Cæsarii Diac. Card. de Hassia.
- † Ego Carolus S. Angeli in Foro Piscium Diac. Card. Barberinus.
- † Ego Carolus S. Eustachii Diaconus Card. Pius.
- † Ego Decius S. Adriani Diaconus Card. Azzolinus.
- † Ego Odoardus Ss. Cosmæ, & Damiani Card. Vecchiarellius.
- † Ego Franciscus Maria Ss. Viti, & Modesti Diaconus Car. Mancinus.
- † Ego Angelus S. Georgii Diaconus Card. Celsus.
- † Ego Paulus S. Mariæ de Scala Diaconus Card. Sabellus.

Con-

DXLII.

Constitutio pro Instauratione, ac Reformatione Ordinis Cisterciensis.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam.

Proœmium.

IN suprema Sedis Apostolicæ specula dispositione divina constituti Dominicum gregem coelitus nobis commissum circumspicientes, mentis nostræ aciem convertimus in Sacrum Ordinem Cisterciensem, cujus odor sicut agri pleni suavitas, cui Dominus benedixit, totam replevit Ecclesiam. & veluti fons hortorum irriguus cæteras irrigavit Religiones, & Ordines. Verum volventibus annis, non sine magno animi nostri mœrore cognovimus, Ordinem, memoratum a primæve institutionis tramite ob temporum injuriam, & calamitatem non modicum deflexisse, & plurimâ passum esse in spiritualibus, & temporalibus detrimenta. Quare nos ex debito pastoralis officii singulari zelantes affectu, ad tanti Ordinis instaurationem, ac reformationem, divino freti auxilio, nostræ sollicitudinis partes duximus impendendas: *Ut monastica disciplina ubi collapsa fuerit, restituatur, & constantius ubi conservata est perseveret: unitas servetur in Ordine, & præcisæ dissensionibus, ac dissidiis, quæ in Regno Gallie inter communitas, & strictæ Observantiæ Monachos jam dudum exorta sunt, sincera pax, & mutua charitatis officia benedicente Domino reintegrentur.*

Recenset alias literas.

§. 1. Alias siquidem per nostras literas in forma Brevis expeditas, die 16. Januarii 1662. Pontificatus nostri Anno septimo, de voto particularis Congregationis a Nobis desuper deputatæ, quæ scripturas hinc inde datas vidit, & examinavit, causam ipsius reformationis in statu, & terminis, in quibus tunc temporis reperiebatur, a quocumque Tribunali ad Nos evocavimus, ac dilecto filio Claudio Vauasin Abbati Cistercii totius Ordinis Generali dedimus in mandatis, ut advocaret, seu moneret viros idoneos Ordinis sui, tam ex Gallia, quam aliunde, ad exhibendum infra tres menses dictæ Congregationi particulari deputatæ articulos concernentes dictam Reformationem a Nobis institutam, & alias, ut in memoratis literis plenius continetur: *Cumque prædictus Claudius nostris parendo mandatis, reformationis articulos ad nos transmiserit, idemque præstiterint dilecti filii Abbates strictæ Observantiæ in Gallia multis ab hinc annis introductæ: Nos hujusmodi articulos utrimque exhibitos Congregationi nonnullorum Vener. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac dilectorum filiorum Rom. Curie Prælatorum a Nobis desuper instituta, sedulo, ac mature examinandos, & expendendos commisimus, quorum quidem articulorum ad generalem reformationem Ordinis Cisterciensis conveniens*

restrictio, & ad capita Sancti Benedicti Regule redutio talis est, videlicet.

Circa caput 2. Regula: Qualis debeat esse Abbas.

2. Juxta Sacri Concilii Tridentini decreta summa cura satagant dicti Ordinis Abbates, & Superiores, ut a suis utriusque sexus subditis essentialia vota, quæ sunt bases, & fundamenta totius regularis disciplinæ, inviolabiliter observentur. Ipsi vero Abbates, & Superiores forma gregis facti, ex animo exemplum præbeant in omnibus, magistrum sequentes Regulam.

3. Habeant Abbates, & Conventus propria sigilla, & teneantur novi Abbates præstare juramentum de non alienandis, & impignorandis bonis Monasterii, ac de pecuniis, & redditibus illius inutiliter non expendendis: Et omnes Officiales idem juramentum præstabunt de suis muniis fideliter exercendis, ac de mutuis non contrahendis, nisi servatis Constitutionibus Apostolicis.

4. Cum ad monasticam disciplinam restaurandam, & restitutam conservandam, maxime visitationes regulares conducant, Capitulum Generale, Abbas Cistercii Ordinis Generalis, & quatuor primi Abbates, de Firmitate, de Pontignaco, de Clara valle, & de Morimundo, provideant diligenter, ut singulis annis solcite, charitative, prudenter, & cum pietate fiant ad animarum salutem, cultum divinum, votorum essentialium observantiam, & alia, quæ ad mores, correctionem, & personarum regularium ædificationem, necnon administrationem, & statum temporalem pertinent. Caveant vero maxime Visitatores ab omni donorum receptione, & etiam ne nimium numeroso comitatu, aut familia gravioribus quam expediat expensis Monasteria onerent, & manducent tempore Visitationis in refectorio cum Fratribus, propter disciplinam servandam.

5. Abbates Regulares etiam perpetui subjaceant visitationi, & correctioni Visitatorum etiam non Abbatum, & ab ipsis ad sufficientem numerum Monachorum debite, & religiose enutriendum, ædificiorum reparaciones, annuas Ordinis contributiones solvendas, communia Ordinis, & Provinciarum onera sustinenda, jurisdictionis suspensione, aliisque Ecclesiasticis poenis, & censuris, servato juris ordine cogantur.

6. Ad residentiam in suis propriis Monasteriis prout de jure, teneantur; nec in Castellis, nec in Grangiis, aut alibi extra septa Monasteriorum suorum commorentur: neque quarumcumque Monialium alterius Ordinis regimen, & visitationem absque expressa Summi Pontificis licentia sub poena privationis vocis activæ, & passivæ ipso facto incurrenda, suscipere audeant.

7. Inter Abbates Regulares, & Conventus, aut Officiales Monasteriorum nulla fiat partitio bonorum, fructuum, reddituum, & proventuum eorum; sed communibus ipsorum usibus deputentur juxta statum Benedicti Papæ XII. nisi pro meliori regimine, & utilitate quorundam Monasterio-